**בקשה להצטרף להליך במעמד של ידידת בית המשפט (Amicus curiae) או מכוח
סעיף 7(ב) לחוק איסור הפליה**

בית המשפט הנכבד מתבקש לאפשר למבקשת, האגודה לזכויות האזרח בישראל (להלן – האגודה לזכויות האזרח או המבקשת), להצטרף לדיון בתיק במעמד של ידידת בית הדין או מכוח סעיף 7(ב) לחוק איסור הפליה במוצרים, שירותים ובכניסה למקומות בידור ולמקומות ציבוריים, התשס"א-2000 (להלן – חוק איסור הפליה או החוק), ולהגיש חוות דעת מטעמה ביחס לשאלה המשפטית בבסיס בקשת רשות הערעור : האם חוק איסור הפליה חל על מכירת דירות.

טעמי הבקשה

1. בפסקי הדין מושא בקשת רשות ערעור זו קיבלו בית המשפט השלום והמחוזי את תביעתם של המשיבים בהליך זה, וקבעו כי המבקשת רשות לערער הפלתה אותם במכירת דירות בפרויקט ששווקה בניגוד לחוק איסור הפליה.

הפרשנות נלמדת מתכלית החקיקה, ומכאן הצורך לנסות ולהתחקות אחר התכליות של החוק.

תכליותיו של חוק איסור הפליה

21. חוק איסור הפליה הינו חלק ממשפחה של חוקים שהעבירה הכנסת כדי למגר תופעה חברתית נפוצה של הפליה של קבוצות מסוימות בחברה, בעיקר קבוצות בעלות היסטוריה של הפליה. קדם לחוק חוק ייעודי להפליה בתחום התעסוקה – חוק שוויון הזדמנויות בעבודה, התשמ"ח-1988. חוק ייעודי נוסף הוא חוק שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות, התשנ"ח-1998, הכולל לצד הוראות בדבר איסור הפליה גם הוראות להנגשה. חוק איסור הפליה נועד לשלול הפליה במתחם

רחב מאוד של שירותים ומוצרים וכן בכניסה למקומות ציבוריים. הוא חל על כל מקום המיועד לשימוש הציבור, ועל מגוון רחב מאוד של שירותים ובכלל זה שירותי תחבורה, חינוך, בריאות, בידור ושירותים פיננסיים.

אחריות המדינה באה לידי ביטוי באחרונה גם בתיקון לחוק הסיוע המשפטי שמעניק סיוע משפטי לקורבנות הפליה ללא מבחן הכנסות, וזאת במטרה לעודד שימוש בחוק ולהתגבר על חסמי נגישות המאפיינים קבוצות הסובלות מהפליה (ר' חוק הסיוע המשפטי (תיקון מס' 22 - הוראת שעה), התשע"ט-2018).

ג. הגנה על הזכות לאוטונומיה

27. חשיפה מתמשכת להפליה פוגעת בזכות לאוטונומיה ולמימוש עצמי של קורבן ההפליה. בצדק ציין פרופ' כהן אליה, כי "מי שבאופן שיטתי מפלים אותו בקבלה לעבודה בשל צבע עורו הוא אדם אוטונומי פחות, במובן זה שעומדות בפניו אופציות מצומצמות יותר למימוש עצמי.

יתרה מזאת, הממשלה טענה שהנושא ראוי לחקיקה נפרדת, ובינתיים, בשנת 2011 אכן תוקנה פקודת האגודות השיתופיות ונקבע כי נציגי האגודה השיתופית בוועדת הקבלה לא יפלו מועמד בקבלה לשוב מחמת עילות דומות לאלו שבחוק איסור הפליה (ר' חוק לתיקון פקודת האגודות השיתופיות (מס' 8), התשע"א-2011).

56. עוד ייתכן, כי ההצהרה של הממשלה בדברי ההסבר כוונה לכך שהחוק לא יחול על תחום המקרקעין בכללותו, שכן החוק לא חל על הפליה במכירת והשכרת דירות בידי אנשים פרטיים, אזרח לאזרח. ואכן לשון החוק עוסקת רק בעסקים ולא בעסקאות המתבצעות שלא במסגרת עיסוק. זו הייתה גם מסקנתו של בית המשפט קמא.